[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
 От 27.04.2021г.                                                                                               №196
рп. Белореченский
О вступлении Усольского муниципального района Иркутской области в Некоммерческую организацию «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»
Руководствуясь статьями 8, 66 Федерального закона от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 28 Федерального закона  от 12.01.1996г. №7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 30, 47, 69 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, пунктом 5 Устава Некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области», Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Вступить в Некоммерческую организацию «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области».

2.Принять к руководству Устав Некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области».
3. Мэру Усольского муниципального района Иркутской области (Матюха В.И.) подготовить пакет документов для вступления в Некоммерческую организацию «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области» и направить его в адрес Исполнительной дирекции Некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области».

4. Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):

4.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).

4.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы  Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
 5. Настоящее решение вступает в законную силу после дня официального опубликования.
Председатель Думы

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                    Н.Н.Глызина
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                    В.И.Матюха
[image: image2.png]